
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS ff 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- 0007253 
  

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURÍDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de septiembre de 1994, se ha otorgado ante la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía LABORATORIO JOSE F. QUIROZ 

PEREZ CIA. LTDA,; 

QUE el señor Ab. Luis Espinoza Astudillo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 
los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, a) el aumento de capital de la Compañía LABORATORIO JOSE 
F. QUIROZ PEREZ CIA. LTDA., por CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en 
CUATRO MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, 
de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Novena del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 21 de octubre de 1992, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

       

  

SUBINYVENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

(_ vaciar 
Exp.N 28448-92



/. y
 

(ERFIFILOS tuya con Pecho de hoy: : inscrito lo 

presente Resalución e faja 6.910, nú y 

Registra "Mercantil, Rubro de Induystrisles y| enota- 

de bejo el número 6.070 del Repaytorio.-Gudysgullo 

trece de Febrara de 11 noveciant 

£) Regiatimdar Mercantil Suplente.) 

   

    

   
     

    

Dde CARLOS 
Besooicacior Aefcantil Suplente 

o veu 

CERTIFICUS que con feche de hoy, se tor3 note de lo 

orderedo an ls Resolución enterior e foja 22.881 - 

    
   

     

1.992, el margen de ls inscripción resfecti vo -ua- 

yeqiil, trece de Febrero de 11 novas 

y CGinto.-El Registrador Mercantil 

    

    

LES 
de CARLOS PONZE ALVARADO 
Registrauvor Meércantil Supleriti, 

PRO OS del Cantón Guayaquil 

  

¿5 E NE, 
Ds .s $ re l e 
Fa RE 

, 4 A 0 / É 
0) x .% NN “SS F 

AS Y 
A ¿A a ed 

A A 0 A 
* o "O SE 

Sy Qu A 

   


